
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2126/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2021

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE A

"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO"

Ao sétimo dia do rigs de julho do ano de dois mil e vinte e um, ás nove horas, presentes a

Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licita cães, para proceder ao

julgamento dos "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" das empresas participantes do

presente certame: PAV FORT LTDA, NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA, DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Analisando os documentos de

habilitação jurídica com a previsão editalicia, somando-se ao parecer técnico do

colegiado de Obras e Serviços, encartado ás fls. 336 e ao parecer técnico da Seção de

Contabilidade, ás fls. 337/340, restam HABILITADAS para prosseguir para a próxima

fase "Proposta Comercial", as empresas: NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA, DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. A empresa PAV

FORT LTDA foi inabilitada por deixar de atender ao item 4.2.3.2 — Qualifica ceio

Operacional, bem como não apresentou o Balanço Patrimonial e tampouco a

Demonstração do Resultado do Exercício. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias

úteis a contar da publicação desta Ata no Diário Oficial do Estado, para apresentação

de eventuais recursos. Pirassununga, 07 de julho de 2021.

/1444A)v
IANA CAR ÇLINA DE LIMA

Presidente

REN I E NDRE LOURENÇO
M bro

m OURD S CABRAL
Membro



Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de So Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Referente ao Protocolo — N.° 2126/2021
T.P. n° 04/2021

À Seção de Contabilidade

Em atenção a solicitação da Seção de Licitação em folhas 335, para que a equipe
técnica após analise da documentação técnica emita parecer quando ao que é solicitado, em que
relatamos estarem aptas a prosseguirem no certame licitatório:

Habilitadas: NJ Caetano Empreendimentos
DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Não Habilitada: PAY FORT LTDA, por não atender ao item 4.2.3.2.

Atenciosamente,

. Gavazza
iro Civil

andro A arecid
etário Municipal

Pirassununga, 22 de junho de 2021.

ro Simões
bras e Serviços

H. Sa ches
nheiro Civil

SMOS — Av. Germano Dix, n.° 3527, Pátio Municipal (Antigo Posto de Monta) — CEP: 13633-010
Fone (19) 3561-6444 — e-mail: obras pirassununga.sp.gov.br



MOPOOMMNI,

o'o

o

U

o

o

8
,
6
7
8
2
0
6
6
7
3
3
7
9
9
4
 

I 0

R
$
 1
.8

65
.8

71
,2

7 
I 
R
$
 1
.1
71
.2
77
,2
2.
 

o
c a)
(13 E
co Co
I/l
..0 t

CL1
• U

ov)cu qxc
E.'
GJ ""•1
s— a
V ) er

E

4—

CO v)

W
C
gu CI.

bi) E.—xcu

6ur IX)
(50
-0 —I

-2 IS
o
E
O 1:2*
‘)

8 13
In

c
isr
• •ct,

z!v

CN
CD 10

E-
CM a)

Lr)
d 0
c s„)

ai

10 -co
fv,
o .6t1
0.
IA 0 (C1

C
wo-o u

li

u
a) „co c
Li) ;=
E c OOil

15 To E•_.
) ID <0cr 
p "0 g
8 ci cu
tr 0o•

0 

m

:C .—

g • g
-V1
CD r°

a Lk' 2
E a

< cs

••

;•



1
,
9
7
8
9
0
4
6
4
5
2
1
 

C4.

U

2
,
5
1
7
9
8
7
3
1
9
9
1
7
2
 

c:C
c:5

R
$
 2
1.
46
6.
50
4,
57
 

—

o

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L
 

Pi
ra

ss
un

un
ga

, 
0
1
 d
e
 j
ul
ho
 d
e
 2
0
2
1
 

C

C.;

li



PROTOCOLO 2126/2021

PIRASSUNUNGA, 01 DE JULHO de 2021

ASSUNTO: ANALISE DE BALANÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

A PRESIDENTEDA COMISSÃO

IANA COROLINA DE LIMA

De acordo com a solicitação As páginas 335 e 336, informo que foi realizada

análise de balanços conforme item 4.2.2 — Qualificaçãci Econômico Financeira, conforme

o edital n°55/2021. f I 3.

Seguem anexas As páginas 337 e 338 as planilhas que contém as análises.

Atenciosamente,
A

A r1::.FES:i::117,t4

A NA .171,Z.N.¡ •

L.

tina so C. •

ez:1 f.i''

•

Vanessa Hernandes M rtins

Contadora do Município

CRC 1SP206961/0-1



PROTOCOLO 2126/2021

PIRASSUNUNGA, 01 DE JULHO de 2021

ASSUNTO: ANALISE DE BALANÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

A PRESIDENTE DA COMISSÃO

!ANA COROLINA DE LIMA 

De acordo com a solicitação As páginas 335 e 336, informo que foi realizada

análise de balanços conforme item 4.2.2 — Qualificação Econômico Financeira, conforme

o edital n° 55/2021 e tendo sido realizada análise de balanços, verificou-se que a

empresa PAV FORT LTDA não apresentou Balanço Patrimonial e tampouco a

Demonstração do Resultado do Exercício, assim, ela esta desqualificada para a

qualificação econômico financeira.
t

t

,

Atenciotamente,„.,

Vanessa Hernandes Martin

Contadora do Municipi

CRC 1SP206961/0-1


	Page 1

